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روزنه گزارش 2

زاویه

دریچه

تهدید کانادا به قطع برق آمریکا 
داگ فورد، نخست وزیر استان انتاریوی کانادا، سه شنبه 21اسفند 
تهدید کرد که در واکنش به اقدامات تجاری که توســط دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، اتخاذ شده است برق صادراتی کانادا 

به ایالات متحده را قطع خواهد کرد.

پیشینه ماجرا 
  اقدام ترامپ: افزایش تعرفه های وارداتی بر فولاد و آلومینیوم 

کانادایی تا ۵۰درصد
  پاسخ کانادا: اعمال تعرفه 2۵درصد بر صادرات برق به آمریکا

  تأثیر: 1.۵ میلیون آمریکایی تحت تأثیر قرار گرفتند؛ شاخص 
داو جونز ۵۰۰ واحد کاهش یافت.

تهدید داگ فورد )نخست وزیر انتاریو( 
  موضع قاطع:  »کانادا تسلیم اقدامات تجاری محدودکننده 

نخواهد شد. ما در موضع خود قاطع خواهیم بود.« 
  عذرخواهی از مردم آمریکا:  »پرزیدنــت ترامپ تصمیم 
به حمله غیرموجه به کشــور مــا گرفته اســت. بیایید به طور 

مسالمت آمیز موضوع را حل کنیم.« 
  تهدید به قطع برق: »اگر ترامپ به سیاست های جنگ تجاری 

ادامه دهد در قطع صادرات برق تردید نخواهم کرد.« 

دلایل تهدید کانادا 
  حمایت از خانواده های کانادایی 

فورد: »اگر ترامپ به آسیب زدن به خانواده های کانادایی ادامه 
دهد از این ابزار استفاده خواهم کرد.« 

  ابزار فشار: قطع برق به عنوان اهرمی برای مقابله با تعرفه های 
ترامپ

واکنش دونالد ترامپ 
  پیام در شــبکه اجتماعی:  »چرا باید کشوری دیگر برق 
بخشی از آمریکا را تأمین کند؟ کانادا بهای سنگینی خواهد 

پرداخت.« 
  ادعا:  کانادا از برق به عنوان اهرم فشار استفاده می کند و زندگی 

انسان های بی گناه را تحت تأثیر قرار می دهد.

تأثیرات اقتصادی و سیاسی 
  بازارهای مالی: کاهش ۵۰۰ واحدی شاخص داو جونز پس از 

اعلام افزایش تعرفه ها
  روابط دوجانبه: تشدید تنش های تجاری بین 2کشور و تهدید 

به قطع همکاری های انرژی

 نقشه عملیاتی 
کانادا 

  اعمال تعرفه 2۵درصدی بر صادرات برق به آمریکا
  تهدید به قطع کامل صادرات برق درصورت ادامه تنش ها

آمریکا 
  افزایش تعرفه ها بر فولاد و آلومینیوم کانادایی تا ۵۰درصد

  انتقاد از وابســتگی به بــرق کانادا و تهدیــد به اقدامات 
تلافی جویانه

ارتش بحران زده اشغالگران؛ از 
کمبود نیرو و فرسایش تا بی اعتمادی 

منابع عبری زبان از بحران کمبود نیروی انســانی در ارتش رژیم 
صهیونیستی خبر می دهند. یوآف زیتون، خبرنگار مسائل نظامی 
خبرگزاری وای نت نوشته:  ارتش اسرائیل در حال ایجاد پایگاه های 
 دائمی در لبنان، سوریه و غزه اســت که تعداد نیروها در مرزها را 
2 تا 3 برابر و هزاران موقعیت جدید بــرای نیروی زمینی ایجاد 
می کند؛ بنابراین دامنه نیروهای مورد نیــاز برای ماموریت های 

امنیتی معمول بین 2۰۰ تا 3۰۰درصد افزایش خواهد یافت.
  کارشناسان هشدار داده اند که اســرائیل اکنون وارد سال هایی از 
کمبود نیروی انسانی می شود که در چند دهه اخیر بی سابقه بوده است.

  به گفته منابع آگاه، یکی از عوامل کلیدی پشت پرده بی میلی 
تل آویو برای تجدید یک جنگ بزرگ در غزه، بحران نیروی انسانی 
ارتش است که با حداقل درگیری به طور جدی ارتش را تحت فشار 

قرار می دهد.

هشدار درباره فرسایش شدید نیروها
  روزنامه یدیعــوت آحارانوت نیــز گزارش داده بســیاری از 
فرماندهان ذخیره در یگان های ارتش اسرائیل نسبت به فرسایش 
شدید نیروها هشــدار داده اند و این مســئله را به اطلاع مراجع 

تصمیم گیری رسانده اند.
  بنا بر این گزارش، آنهــا تأکید کرده اند که بــا وجود تمامی 
تسهیلات ارائه شده، ازجمله سیستم »یک هفته خدمت – یک 
هفته استراحت«، میزان پاسخگویی به فراخوان ها تنها بین ۵۰ 

تا ۷۰ درصد است.
  به گفته آنها، علت اصلی این کاهش، فرسایش طولانی مدت ناشی 
از جنگ است که به  شدت بر مســیر حرفه ای، زندگی خانوادگی، 

تحصیلات و مشاغل نیروهای ذخیره تأثیر گذاشته است.
  علاوه بر این برنامه ریزی فشــرده که منجر به کمبود نیروی 
انسانی می شــود، حدود 12هزار ســرباز از تاریخ ۷ اکتبر سال 
2۰23کشته یا زخمی شده اند و به دلیل جنگ بیش از 1۰هزار 

نفر دیگر در خدمت نظامی نیستند.

کاهش محسوس اعتماد عمومی به ارتش
  بحران های ارتش رژیم صهیونیســتی در شرایطی است که 
نظرسنجی جدید مؤسسه لازار نیز نشان می دهد اعتماد به ارتش 

در جامعه صهیونیستی به شدت کاهش یافته است.
  بنا براین گزارش، 4۷درصد از صهیونیســت ها اعلام کرده اند 
که اعتمادشان به ارتش اســرائیل را به  دلیل شکست ۷ اکتبر از 

دست داده اند.

عربستان در بیروت به دنبال چیست؟ 
»عربستان سعودی به دنبال بهره برداری از نتایج تجاوز اسرائیل 
به لبنان است.« این بخشــی از تحلیل فواد ابراهیم، نویسنده و 
تحلیلگر سیاســی خاورمیانه، درباره رویکرد ریاض نسبت به 

تحولات لبنان است.
تارنمای کرادل می نویســد: آتش بس بین اسرائیل و لبنان که 
در  ماه نوامبر پس از هفته ها بمباران شدید رژیم صهیونیستی 
برقرار شد، زمینه ساز مرحله جدیدی در لبنان شد؛ البته ریاض 
حتی پیش از اینکه آتش بس به طور رسمی برقرار شود بازنگری 
سیاست خود در قبال لبنان را آغاز کرده بود؛ ازجمله اینکه نظارت 
بر پرونده لبنان را از دیوان پادشاهی که قبلا توسط مشاور ارشد، 
نزار العلوله اداره می شد به وزارت امور خارجه تحت رهبری فیصل 
بن فرحان منتقل کرد که نشان دهنده چرخش ریاض به سوی 

استراتژی دیپلماتیک مستقیم تر در قبال بیروت است.

تلاش ریاض برای جبران اشتباهات گذشته 
  تیم جدید مســئول پرونده لبنان بلافاصله درگیر ارتباطات 
گسترده شــد؛ روابط با جناح های لبنانی و نهادهای مذهبی را 
تقویت کرد و در عین حال فشار بر مسائل سیاسی حیاتی به ویژه 

انتخابات ریاست جمهوری لبنان و تشکیل دولت را افزایش داد.
  بازگشت عربستان سعودی پس از قطع ارتباط ناگهانی آن در 
سال 2۰1۷صورت می گیرد؛ زمانی که سعد حریری، نخست وزیر 
سابق را مجبور کرد از ریاض در تلویزیون استعفا کند و روابط خود 

را با تشکیلات سیاسی لبنان قطع کرد.
  اکنون تحت یک رویکرد رهبری جدید، ریاض به دنبال جبران 
پیامدهای اشتباهات گذشته خود است؛ اما نه بدون قید و شرط.

رویکرد دولت جدید لبنان 
  سیاست های ژوزف عون، رئیس جمهور لبنان، این تغییر را 

منعکس می کند.
  او از زمان تصدی کرسی ریاســت جمهوری فعالانه به دنبال 
بازسازی روابط با عربستان ســعودی بوده است که آن را کلید 

بهبود سیاسی و اقتصادی لبنان می داند.

تعدیل موازنه قدرت با رقبای منطقه ای
  با تغییر پویایی های داخلی لبنان و ترسیم مجدد خطوط گسل 
منطقه ای، عربستان سعودی در حال تغییر موقعیت خود برای 

تضمین نفوذش در برابر رقبای منطقه ای، به ویژه قطر است.
  ریاض با استفاده از نفوذ مالی و جایگاه خود در جهان عرب، 
قصد دارد وحدت سیاســی ای که در طول جنگ پدید آمد را 

مختل و مسیر لبنان را به نفع خود هدایت کند.

امیدواری های بیروت و وعده های ریاض 
  نگرانی فزاینده ای در میان ناظران سیاسی وجود دارد مبنی 
بر اینکه آیا برنامه گســترده تر عربستان ســعودی برای لبنان 
شامل تحت فشار قرار دادن آن برای عادی سازی روابط با رژیم 

صهیونیستی است یا خیر.
  ژوزف عون امیدوار است در سفری که قرار است در  ماه آوریل 
)پس از عید فطر( به عربستان انجام شود، لغو ممنوعیت سفر 
به لبنان، از سرگیری صادرات به پادشاهی سعودی و گشودن 
فرصت های ســرمایه گذاری و همچنین شکستن بن بست در 

روابط دوجانبه را دنبال کند.
  با این حال، عربستان ســعودی تاکنون جز وعده دادن، کار 
چندانی انجام نداده است و صرفا اعلام کرده که در حال بررسی 
موانع لغو ممنوعیت فعلی است. به عبارت دیگر، عملکرد دولت 

لبنان را براساس مجموعه شرایط خود ارزیابی می کند.

پیروزی مقاومت یعنی شکست ریاض 
  ناظران هشدار می دهند با وجود تلاش ها برای ترسیم تصویری 
خوش بینانه از روابط بیروت - ریاض، سرنوشت لبنان عمیقاً با 

سوریه و فلسطین گره خورده است.
  فواد ابراهیم معتقد است عربستان هر کاری که لازم باشد برای 
جلوگیری از احیای محور مقاومت انجام خواهد داد؛ زیرا معادله 
روشن شده است؛ پیروزی مقاومت به معنای شکست عربستان 

سعودی و متحدان آمریکایی است.

طرح جنجالی هریتیج برای قطع 
کمک های آمریکا به اسرائیل

اندیشکده محافظه کار هریتِیج که از حامیان رئیس جمهور 
کنونی آمریکاســت، در پیش نویس طرحــی خواهان قطع 
کمک های ایالات متحده به اسرائیل تا سال 2۰4۷ شده است.

براساس تفاهمنامه پیشین بین واشــنگتن و تل آویو که در 
سال 2۰2۸ به پایان می رسد، ایالات متحده متعهد به ارائه 
3.۸ میلیارد دلار کمک امنیتی سالانه به اسرائیل شده است.

قرار است در مورد تفاهمنامه جدید در سال 2۰2۶ گفت وگو 
شــود. ایالات متحده نخســتین حامی تســلیحاتی رژیم 

صهیونیستی به شمار می رود.
قرار بود این گزارش روز چهارشــنبه در رویدادی با حضور 
ســفیر اســرائیل در واشــنگتن، یحییل لایتــر و نماینده 
جمهوری خواه فلوریدا، برایان مست ارائه شود اما سفیر رژیم 
صهیونیستی پس از اطلاع از محتوای این طرح از شرکت در 

این رویداد خودداری کرد.
براساس پیش نویس گزارش، بنیاد هریتِیج پیشنهاد می کند 
که ایالات متحده کمک هــای نظامی خود به اســرائیل را 

به تدریج کاهش دهد.
این طرح که از سال 2۰2۹ آغاز می شود شامل افزایش اولیه 
کمک ها به 4 میلیارد دلار در سال و سپس کاهش تدریجی 
سالانه 2۵۰ میلیون دلار از سال 2۰32 تا سال 2۰4۷ است.

در مقابل از سال 2۰3۹، اسرائیل ملزم خواهد شد که خرید 
تجهیزات دفاعی آمریکایی، موسوم به فروش نظامی خارجی 
)FMS( را سالانه 2۵۰ میلیون دلار افزایش دهد تا در سال 

2۰4۷ به 2.2۵ میلیارد دلار برسد.

پنجشنبه  پنجشنبه  2323 اسفند  اسفند 14031403- شماره  - شماره  93539353
رد جایزه اسرائیلی از سوی بانوی معمار پاکستانی 

یاســمین  لاری، معمار برجســته و از بانوان هنرمند پاکســتان در اعتــراض به جنایات رژیم صهیونیســتی 
علیه مردم نوار غزه حاضر به دریافت جایزه نهاد اسرائیلی نشد و تداوم نسل کشی فلسطینیان را محکوم 

کرد./ اکسپرس تریبیون

اخراج نیمی از کارکنان وزارت آموزش آمریکا
درحالی که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا قصد دارد وزارت آموزش را منحل کند، این وزارتخانه در بیانیه ای 
اعلام نموده كه روند اخراج حدود نیمی از کارکنان خود را آغاز کرده است. اخراج این کارکنان بخشی از ماموریت 

نهایی این وزارتخانه یعنی انحلال آن است. /رویترز

صفحه آرا: علی حسنی

یمن در آستانه نبرد علیه اسرائیل
در واکنش به خیز یمن برای حمله به اسرائیل، صهیونیست ها در لاک دفاعی فرو رفتند

بهاره محبیگزارش1
روزنامه نگار

یمن در واکنش به تداوم محاصره نوار غزه 
که به بحران انسانی تمام عیار در این منطقه 
انجامیده اعلام کرده است حملات خود علیه 
آن دسته از کشتی های اسرائیلی را که قصد 

عبور از دریای سرخ و عرب، تنگه باب المندب 
و خلیج عدن داشــته باشند، از سر خواهد 
گرفت. حزام الاســد، عضو دفتر سیاسی 
جنبش انصارالله هشدار داده درصورتی که 

دشمن صهیونیســتی به محاصره نوار غزه 
ادامه  دهد، عملیات های نظامی یمن به سمت 
مسیرهایی پیش خواهد رفت که برای دشمن 

دردناک و تکان دهنده خواهند بود.

دستوری که از صنعا صادر شد
به گزارش مرکز اطلاع رســانی فلسطین، نیروی 
مسلح یمن به مناسبت آغاز عملیات های نظامی 
خود علیه رژیم صهیونیســتی با انتشار بیانیه ای 

اعلام کرده است: 
  ممنوعیت عبور تمامی کشــتی های اسرائیلی 
در منطقه عملیــات از دریاهای ســرخ و عرب و 
همچنین باب المندب و خلیج عدن از سر گرفته 

شده است.
  هر کشتی اسرائیلی که برای شکستن محاصره 
تلاش کند هــدف حملات در مناطــق عملیاتی 

خواهد بود.
  این ممنوعیت تا بازگشایی گذرگاه ها به نوار غزه 

و واردشدن کمک ها و نیازهای غذایی و دارویی 
ادامه خواهد داشت.

  آمریــکا و رژیم صهیونیســتی 
مســئول پیامدهای هرگونه 

تنش آتی هستند.

توقف فعالیت جی پی اس در مرکز 
اراضی اشغالی 

روزنامه عبری زبان معاریو با اشاره به اینکه تل آویو 
تهدید یمن را جدی گرفته، نوشته که نیروی هوایی 
ارتش اســرائیل برای مقابله با حملات احتمالی 
موشکی و پهپادی یمن دستور آماده باش دریافت 

کرده  است.
  در پی این اقدام، چندین سامانه پدافند هوایی 
ازجمله سامانه های پدافندی پیکان )آرو( در حالت 

آماده باش قرار گرفته اند.
  همچنین از بیم حملات یمنی ها در آینده 

نزدیک، فعالیت ســامانه جی پی اس 
در مرکز سرزمین های اشغالی 

متوقف شده است.

افشای طرح ضد یمنی آمریکا 
برخی منابع یمنی اعلام کردند که واشــنگتن از 
طریق ریاض و ابوظبــی نیروهای نظامی مزدور و 
مرتبط با خود را به تشدید اقدامات نظامی در یمن 

سوق داده است.
این در حالی است که صنعا نسبت به هرگونه تجاوز 
یا ماجراجویی علیه خاک کشورش هشدار داده و 
تأکید کرده که هرگونه تجاوز عربستان سعودی و 

امارات به یمن نتیجه معکوس خواهد داشت.
گفته شده دولت ترامپ پیشنهادهای جدیدی را 
برای مقابله اقتصادی و نظامی با صنعا ارائه نموده 
و ریاض را به ازسرگیری جنگ با این کشور تشویق 

کرده است.
این منابع توضیح دادند کــه ریاض ضمانت های 

اجرایی آمریکا و نیز توافق امنیتی مشــترک 
بین 2کشور را شرط حمایت از عربستان 

در قبال ازســر گیری مناقشات با 
همسایه خود کرده است.

کلید موشک های یمنی در دستان 
غزه است

در گزارش مؤسسه تحقیقاتی اســرائیل آمده: تهدید 
یمنی ها علیه اسرائیل به طور مستقیم به جنگ غزه گره 
خورده است. تا زمانی که درگیری ها ادامه دارد، حملات 

موشکی از یمن نیز محتمل خواهد بود.
  یمنی ها با اســتقلال عملیاتی بالا، به ســختی قابل 

مهارند.
  اسرائیل باید با همکاری کشورهای عربی، یک پاسخ 

منطقه ای و بین المللی قدرتمند طراحی کند.
  اسرائیل باید مشارکت مستقیم خود در مقابله با 

یمنی ها را افزایش دهد تا قدرت بازدارندگی 
خود را به نمایش بگذارد و از تشدید 

تهدیدات جلوگیری کند.

قدرت موشکی و پهپادی یمن
یمن در شرایطی ازسرگیری حملات خود به کشتی های 
صهیونیستی را آغاز کرده که برجســته ترین تسلیحات 
موجود در زرادخانه این کشور شامل سامانه های موشکی 

دوربرد در انواع مختلف است.
یمنی ها علاوه بر پهپاد، موشک های بالستیک و کروز برای 
حمله به اهداف زمینی، سامانه های ضد کشتی نیز در اختیار 
دارند. ارتش این کشور همچنین مجموعه ای از مدل های 
پیشرفته موشکی در اختیار دارد و احتمال می رود که در 
آینده، زرادخانه موشکی خود را با محصولات جدید پر کند. 
  یمنی ها در ســال2۰1۵ توسعه و اســتفاده از موشک 
»القاهر1« را در عملیات های تاکتیکــی آغاز کردند. این 
موشک در اصل یک موشک ضد هوایی از سامانه اس۷۵ بود 
و برد آن به 2۵۰کیلومتر می رسید که بعدها توسعه یافت.

  در سال2۰1۶ نخستین موشــک از نوع »برکان« یمن 
معرفی شد که ویژگی های منحصربه فردی داشت و به لطف 
پیشرفت های قابل توجه برد آن به ۷۰۰ تا ۸۰۰کیلومتر 

رسید.
  از سال2۰23 یگان های موشکی جنبش انصارالله 

یمن حملات منظمی را به کشتی ها و قایق های 
مرتبط با اسرائیل که از نزدیکی سواحل 

یمن عبور می کنند انجام می دهند.

برگ ارزشمند یمن 
در مذاکرات حماس

در مذاکرات از آن استفاده کند.« ارزشــمندی اســت که حماس می تواند می گوید: »مقاومــت یمن کماکان برگ و مرتبــط بــا ایــن رژیــم انجــام داده اند، و 217عملیــات علیه کشــتی های حامی سرزمین های اشغالی را هدف گرفته اند اشــاره بــه اینکــه یمنی هــا 92بــار عمــق ســعید زیــاد، تحلیل گــر سیاســی بــا 

استقبال جنبش مجاهدان 
فلسطینی از اقدام یمن 

رژیــم صهیونیســتی در محاصــره دریایــی و ممنوعیــت عبــور نیروهای مسلح یمن مبنی بر ازسرگیری جنبش مجاهدان فلسطینی از تصمیم  متجاوزانــه صهیونیســت ها در غــزه در راســتای مقابلــه بــا سیاســت های ایــن گــروه اقــدام اخیــر یمــن را گامــی آب های منطقه استقبال کرده است.کشــتی های 
خوانده است.


